2. Complementum Verbi ad Participium vel eodem modo,

atque ad formas finitas, accedit, vel in Genitivo ponitur, e. gr. **לְבָושׁ אֶת־דָּבָר יְהוָה** *timens verbum Domini, linteis vestitus* **הַרְדִּים בְּעַם קָמִים צְלִי** *dominantes populo, insurgentes adversum me, יֹשֵׁב אֲיוֹןhabitans Sion; שְׁכָבִי קָבָר iacentes in sepulcro, קָמִיר insurgentes adversum me* (v. §. 95.).

Annot. Suffixa eodem discrimine, quo ad Infinitivum, ad Particium apponuntur. (§. 92, 8. Ann.) v. gr. **עַתְּנִי creans me,** **עַתְּנִי creator meus.** Quod quidem discrimen ad sensum non multum valet.

§. 94. De Personarum formis.

1. Subiectum indefinitum (Ital. *si*, Francog. *on*) Hebraei exprimunt:

- a. constructione passiva, e. gr. **אֵז הַיְחֵל לְקַרְאֵן tunc incipiebant vocare;**
- b. tertia persona Sing. Activi, e. gr. **אָבִן יַצִּיק נְחִישָׁה lapi-dem conflando efficiunt aes;**
- c. tertia persona Plur. Activi, e. gr. **לְהָם יַקְרָאוּ תְּהִלָּת יָאָרֶר ea appellant tuguria Iairi;**
- d. secunda persona Sing., e. gr. **לֹא־תִּבְאֹא שְׁפָה non se vi andrà, שְׁד בְּאָז jusqu'à ce qu'on vienne.**

2. Tertia persona masc. Perf. et Fut. saepe impersonaliter posita invenitur, e. g. **וַיְהִי et accidit, exarsit ei h. e. irā incensus est,** **לֹא וְנוֹתֵר לְקָרְבָּן requies non dabitur tibi.** Sic etiam legitur subinde accedente postea Subiecto, e. g. **וַיְהִי בָּבוֹא הַשּׂוֹרִים מִאֲרוֹת fiant lumina (qu'il y ait des lumineux),** **וְנִבְאַרְתָּה veniunt latrones (il vient des brigands).** Rarius tertia pers. fem. impersonaliter ponitur, e. gr. **פְּמַטִּיר pluit, צְשַׁקָּה־לִי angit me.**

3. Masculina personarum forma omnino praevalet et nonnunquam etiam pro feminino adhibetur, e. gr. **וְאַמְרָה שְׁמֻעֵי פָּרוֹת הַבְּשָׂרִים עַמְּדָה פְּתַח audite, vaccae Basanicae.**

§. 95. De rectione Verborum.

1. Praeter ea Verba, quae potestate sua nobis transitiva apparent, ab Hebraeis multa alia ut transitiva tractantur atque cum Accusativo coniunguntur:

- a. quae sedendi, habitandi, morandi,
- b. quae eundi, veniendi, se movendi,
- c. quae fluendi, germinandi, scatendi, stillandi,
- d. quae induendi et exuendi,
- e. quae abundandi et carendi (copiae et inopiae) notio-
nem praebent.

2. Sunt alia, quae non tam potestate et sententia, quam
 usu loquendi nobis videntur vi transitiva carere, v.g. עֲנָה פְּלֹונִי respondere alicui. Denique alia et transitive et intransitive adhibentur, e. gr. בְּכָה denotat et *flere* et *deplorare*, שָׁרֵך et canere et *versibus celebrare*. De his lexica consulenda sunt. Exempla locutionum, quae nobis quidem mirae videntur, sunt: הַמִּזְאָו אֶת־הַעֲרֵר ipsi egressi sunt ex urbe, וַיָּשָׁב אַחֲלָה habitans in tabernaculo, תְּרוּשׁ וְקָרֵה וּפְרֵץ vino horrea tua plena sunt, (vide supra a. b. e.).

§. 96. De duplii Accusativo.

1. Coniugationes causativae Verborum transitivorum secundum ipsorum naturam duplificem Accusativum admittunt et personae et rei, e. gr. הַשְׁמִיעָה אֶת־קֹלו fecit, ut audires vocem suam, הָאֱלֹהִים הַמְּאֹזֵן חֶל Deus, qui praecinxit me virtute.

2. Verba, quae iam in Kal vi causativa sunt (notato autem §. antecedenti), in Kal etiam duplificem Accusativum adsciscunt, e. gr. וַיִּתְּשַׁחַת שְׁرֵך חַפּוֹנוּ אֶת־תְּמִם donate nobis eos, וַיַּסְבִּיבֵה שְׁרֵך גַּמְלָנוּ אֶת־זָר vult magnum facere; id quod omissa explicatur. Subinde ו interiicitur, e. gr. וְשַׁבְּתִי אָנוּ אֶת־אֶרְאָה.

§. 97. De peculiaribus quibusdam Verborum constructionibus.

1. Quando unum ad alterum Verbum tamquam complementum sententiae accedit, interdum non Infinitivus, sed Futurum eiusdem personae adhibetur, e. g. לא יְרֻצֵּה אֶבְכָּה nescio adulari, וְגַדְלֵל חַפּץ vult magnum facere; id quod omissa explicatur. Subinde ו interiicitur, e. gr. וְשַׁבְּתִי אָנוּ אֶת־אֶרְאָה.

et reversus sum ad videndum, h. e. et vidi iterum. Etiam Participium complementum facit, e. gr. **אֲרָשׁ יְדֻעַ מִנְגֵן בְּכֹפֵר vir citharā canendi peritus.**

2. Exstant in sacra scriptura sententiae, in quibus inter Verbum et inter eius obiectum movendi notio supplenda est: **חַלְלָתָ לְאָרֶץ נָרוֹן pollux in terram (iaciens) coronam eius, חַחְרֹשׁ אֶלְיוֹ אַיִוָם tacete ad me (conversae) insulae.** *Hic construendi modus dicitur constructio praegnans.*

§. 98. De Subiecti cum Praedicato coniunctione.

1. Copula saepissime omittitur, e. gr. *haec est historia, וְהַזֶּה magnus est Dominus, בְּחוֹרֶת וְהַזֶּה חַפְצָה ad legem Domini est desiderium eius.* Alias pronomine personali 3. pers. exprimitur, e. gr. *quia הַבְּמַה אֲשֶׁר לֹא טָהָר הִיא pecus, quod non mundum est* (v. s. §. 85, A. 1.); quod si Subiectum est pronomen, Praedicatum autem Participium, **אָרְכֵנוּ אֵם יְשַׁחַד מַשְׁרִיעַ non usurpantur, v. gr. si salvas אָמַן יְשַׁחַד מַבְּרָךְ non benedicit.**

2. Praedicatum interdum numero et genere cum Subiecto minus consentit. Saepius enim collectiva cum Praedicato plurali coniunguntur, e. gr. *וַיַּקְרָא בֵּית־יִשְׂרָאֵל et clamavit domus Israel, רַבִּים יְרִיעֵי כָּל־הָעָם omnis populus conclamet, צָמַד־הָאָרֶץ numerosus est populus terrae.* Pariter Pluralis qui dicitur maiestaticus cum Singulari ad sensum construitur, e. gr. *dominus eius interficiatur, וּמֹתָה אֲדֹנִים בְּעָלָיו וּמֹתָה durus est dominus.* Praeterea nomina pluralia animalium et rerum inanimarum aliquando cum Singulari feminino componuntur, e. gr. *שְׁאָל־נָא בְּהַמּוֹת וְתַדְּקֵה interroga iumenta, et docebunt te, non labentur gressus eius.*